
 

REGIONE TOSCANA 

GIUNTA REGIONALE 

 
 

ESTRATTO DAL VERBALE DELLA SEDUTA DEL   02-03-2009  (punto N.  3 ) 
 
 
Delibera N .130 del   02-03-2009 
 
Proponente 
CLAUDIO MARTINI 
 
DIREZIONE GENERALE SVILUPPO ECONOMICO 
 
Pubblicita’/Pubblicazione: Atto soggetto a pubblicazione integrale (PBURT/BD) 
Dirigente Responsabile:Giovanni Vignozzi   
Estensore: Andrea Mecci   
Oggetto:   
Modifica al Piano operativo antincendi boschivi 2009-2011 approvato con delibera della Giunta 
Regionale del 2 febbraio 2009 n. 55. 
 
 Presenti:   
ANNA RITA BRAMERINI RICCARDO CONTI FEDERICO GELLI 
ENRICO ROSSI GIANNI SALVADORI GIANFRANCO SIMONCINI 
MASSIMO TOSCHI GIUSEPPE BERTOLUCCI EUGENIO BARONTI 
MARCO BETTI PAOLO COCCHI  
 
 Assenti:   
CLAUDIO MARTINI AMBROGIO BRENNA AGOSTINO FRAGAI 
 
ALLEGATI N°: 1 
 
ALLEGATI:    
Denominazione Pubblicazione Tipo di trasmissione Riferimento 
A Si Cartaceo+Digitale elenco 
Note: 
ERRATA CORRIGE: per mero errore materiale, nel frontespizio, l’Assessore Enrico Rossi è da considerarsi assente 
anziché presente. 
 
 



LA GIUNTA REGIONALE 
 
 
Viste 
 

- la legge 21 novembre 2000 n. 353 “Legge quadro in materia di incendi boschivi”; 
 

- il DPCM del 20 dicembre 2001 “Linee guida, ai sensi dell’articolo 3, Legge 21 novembre 
2000 n. 353, relative ai piani regionali per la programmazione delle attività di previsione, 
prevenzione e lotta attiva contro gli incendi boschivi”; 

 
- la L.R. 21 marzo 2000, n. 39, “Legge forestale della Toscana”, e successive modifiche, ed in 

particolare l’art. 74 che definisce i contenuti del Piano A.I.B. e ne stabilisce altresì 
l’approvazione da parte della Giunta regionale; 

 
- la delibera del Consiglio Regionale del 13 dicembre 2006 n. 125 che approva il Programma 

forestale regionale 2007-2011; 
 

- la delibera della Giunta Regionale del 2 febbraio 2009 n. 55 che approva “Il piano 
pluriennale regionale AIB 2009-2011” ; 

 
- in particolare l’“Allegato E – Indice di rischio attribuito a ciascun Comune” al suddetto 

piano pluriennale regionale AIB 2009-2011 nel quale, per mero errore materiale, non è stato 
inserito l’elenco dei Comuni relativi alla Provincia di Pisa; 

 
- l’allegato A modifiche al piano AIB 2009-2011 “Allegato E – Indice di rischio attribuito a 

ciascun Comune” integrato con l’inserimento dell’elenco dei Comuni relativi alla Provincia 
di Pisa; 

 
A VOTI UNANIMI 
 

DELIBERA 
 
- di modificare “Il piano pluriennale regionale AIB 2009-2011” approvato con delibera della 

Giunta Regionale del 2 febbraio 2009 n. 55, sostituendo  l’“Allegato E – Indice di rischio 
attribuito a ciascun Comune” con l’allegato A ,  quale parte integrante e sostanziale della 
presente deliberazione. 

 
Il presente atto è pubblicato integralmente sul BURT ai sensi dell’articolo 5 comma 1 lettera f) della 
L.R. 23/2007 e sulla banca degli atti amministrativi dela Giunta Regionale ai sensi dell’articolo 18 
comma 2 della medesima L.R. 23/2007. 

 
 

 SEGRETERIA DELLA GIUNTA  
IL DIRETTORE GENERALE  

   VALERIO PELINI 
  

Il Dirigente Responsabile  
  GIOVANNI VIGNOZZI  

  
  



Il Direttore Generale  
  ALBINO CAPORALE  

 
 


	DELIBERA

